
 

 

OGGETTO: Decreto di avvio Selezione Interna Nomina Commissione per valutazione delle 

candidature per il reclutamento di Docenti tutor ed esperto per la realizzazione di n. 1 Percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari nell’ambito delle “Azioni di Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica. 

Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU_ CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-54698 

TITOLO DEL PROGETTO: S.F.I.D.A. 2 

CUP: D94D21001030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21;  

VISTA    la legge 9 gennaio 2004, n. 4, recante “Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli 

strumenti informatici” 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  

                  “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

F
E

IC
82

20
0A

 -
 A

47
71

6E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

05
 -

 1
6/

05
/2

02
5 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da ROSSELLA PAOLA IETTO



VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge 

n.107/15”;  

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 

190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 

124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 02 FEBBRAIO 2024, n. 19 - in attuazione 

della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU-  con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche;  

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza e della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU (D.M. 19/2024) - da cui risulta che a questa Istituzione Scolastica è stato 

assegnato un budget di € 86.293,48 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023;  

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13/02/2024 con 

delibera n. 45;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 13/12/2024 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. annuale;  

RICHIAMATA la delibera n. 22 del 28/06/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 08/11/2024 prot. n. 13024;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 14120 del 29/11/2024;  

RILEVATA la necessità di individuare le figure Docenti TUTOR ed ESPERTO per la realizzazione di n. 1 

Percorso formativo e laboratoriale dal titolo “E…state in coro” 

 

DISPONE 

 

                                                                                Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per gli avvisi indicati in premessa, è così 

costituita. 

- Ass. Amministrativo: Carrella Antonella (con funzione di Presidente); 

- Ass. Amministrativo: Pace Assunta (con funzione di segretario verbalizzante); 

F
E

IC
82

20
0A

 -
 A

47
71

6E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

05
 -

 1
6/

05
/2

02
5 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da ROSSELLA PAOLA IETTO



- Ass. Amministrativo: Cucchiaro Santa (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 

 

                                                                    Art. 2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso di selezione per il 

reclutamento di Docenti TUTOR ed ESPERTO per la realizzazione di n. 1 Percorso formativo e laboratoriale 

dal titolo “E…state in coro” prot. n. 5632 del 13/05/2025; 

 

                                                                             Art. 3 

Il Responsabile del Progetto provvederà ad acquisire, presso la nomina di commissari, le dichiarazioni  di 

assenza condizioni di incompatibilità o inconferibilità ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 39/2013 

recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico", a norma dell'art.1, commi 49 e 50, della 

Legge n. 190/2012, secondo il modello allegato al presente documento. 

 

                                                                               Art. 4 

La Commissione è convocata: 

 per il giorno 20/05/2025 alle ore 10:00 per la valutazione delle candidature dell’Avviso prot.5632 

del 13/05/2025. 

 

                                                                                 Art. 5 

La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web: https://icgiorgiobassani.edu.it/  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                        Prof.ssa Rossella Paola Ietto 

 

 

F
E

IC
82

20
0A

 -
 A

47
71

6E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

05
 -

 1
6/

05
/2

02
5 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da ROSSELLA PAOLA IETTO

https://icgiorgiobassani.edu.it/

		2025-05-23T08:47:09+0200
	ROSSELLA PAOLA IETTO




